
Vastaus Niilo Kärjen valtuustoaloitteeseen veteraanien palvelusetelistä 
Vantaalla

VD/5680/00.02.00.03/2014
JTS/TA/NP/LL

Valtuutettu Niilo Kärki ja 28 muuta valtuutettua ovat jättäneet seuraavan valtuuston 
työjärjestyksen mukaisen aloitteen:

”Veteraaneille palveluseteli Vantaalla

Sotiemme veteraanit lunastivat Suomelle itsenäisyyden kolmessa raskaassa sodassa. 
Veteraaneja on keskuudessamme vielä yli 30 000 ja heidän keskiikänsä on jo 90 vuotta. 
Kunniakansalaisemme ansaitsevat mahdollisuuden elää elämänsä iltaa omassa rakkaassa 
kodissaan.

Veteraanien itsenäisen toimintakyvyn tukeminen ja kotona selviytymisen turvaaminen 
tarvitsee kaupungin toimenpiteitä. Tuen tarve kasvaa, sillä veteraanien kunto heikkenee.

Esimerkiksi Oulun kaupunki tarjoaa 600 euron kotipalvelusetelin kotona tai 
palvelutalossa asuville rintamaveteraaneille. Palvelusetelillä voi hankkia valintansa 
mukaan esimerkiksi siivousta tai ulkoiluapua. Savonlinna antaa rintamaveteraaneille 
maksuttomia siivous- ja kotihoidon palveluja.

Esitämme, että Vantaan kaupunki tarjoaa hoitosetelinä tai maksuttomana palveluna kotona
tai palvelutalossa asuville rintamaveteraaneille heidän valintansa mukaan esimerkiksi 
siivousta, kodinhoitopalveluja ja/tai ulkoiluapua 1.9.2014 alkaen, tai viimeistään 1.1.2015 
alkaen.

Taustatietoja

Rintamalisää maksetaan Suomessa asuvalle miehelle tai naiselle, jolla on

• rintamasotilastunnus tai

• naisille myönnetty rintamapalvelustunnus tai

• rintamatunnus tai

• veteraanitunnus.

Tunnuksia ei voi enää hakea. Rintamalisä maksetaan rintamasotilaseläkelain perusteella 
myös miinanraivaajille, joille Sota-arkisto on antanut todistuksen osallistumisesta 
miinanraivaustehtäviin vuosina 1945–1952.

Rintamalisän määrä on 49,53 e/kk, ja se maksetaan samoin kuin kansaneläke. Rintamalisään 
eivät vaikuta saajan tulot eikä omaisuus. Rintamalisä on verotonta tuloa.”



Kaupunginvaltuusto 16.6.2014 § 12

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää se kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

KELAn 15.5.2014 antaman listan mukaan Vantaalla on 442 veteraania, joista n. 90 on jonkun 
asumispalvelun piirissä (laitos, palvelutalo tai tuettu asumisyksikkö).

Vantaan kaupunki järjestää veteraaneille maksuttomia palveluita. Veteraanien asioita koordinoi yksi 
siihen nimetty henkilö. Muiden kuntoutuspalveluiden ohella veteraaneille kustannetaan 
kotikuntoutusta, joka toteutetaan lähihoitajien kotikäynteinä. Kotikuntoutuksen tavoitteena on tukea 
kotona asumista. Kotikuntoutus voi sisältää asiointikäyntejä kodin ulkopuolella, ulkoilua, yhdessä 
tehtyjä kotiaskareita ja kulttuuripalveluiden käyttöä. Kotikuntouttaja voi lähteä myös veteraanin 
saattajaksi esimerkiksi lääkärikäynnille. Vantaan kaupungin järjestämään kotikuntoutukseen osallistui 
68 veteraania v. 2013.



Apuvälinelainaus on veteraaneille maksutonta. Jalkahoitoon veteraanit saavat neljä palveluseteliä 
vuodessa. Tarvittaessa voidaan järjestää myös pieniä asunnonmuutostöitä. Lisäksi veteraaneilla on 
mahdollisuus saada maksutta kotiin suursiivous, ikkunoiden pesu tai muu siivous tarpeen mukaan.

Veteraanit on vapautettu terveyskeskusmaksuista ja erikoissairaanhoidon poliklinikkamaksuista sekä 
osasta hammashoidon maksuja.

Veteraaneille tarkoitetuista palveluista lähetetään jokaiselle henkilökohtainen kirje vuosittain. 
Palveluesite on myös tämän vastauksen liitteenä.

v. 2013 Vantaa osoitti 114 000 euron määrärahan veteraaneille. Valtionkonttorin kotiin vietävien 
kunnallisten avopalveluiden määräraha v. 2013 oli puolestaan 91 555,03 euroa. Määrärahat käytettiin 
kokonaan veteraanien kuntoutukseen ja kotona selviytymisen tukemiseen. Kaikille vantaalaisille 
veteraaneille on tarjottu mahdollisuus kotikuntoutukseen. Kotikuntoutus tukee kotona asuvien lievästi 
muistihäiriöisten veteraanien toimintakykyä.  

V. 2013 valtionkonttorin kotiin vietävien palveluiden määräraha käytettiin kotiapu- ja hoivapalveluihin, 
siivouspalveluihin, kuljetuspalveluihin ja pihatöihin. Em. palveluita käytti yhteensä 292 vantaalaista 
veteraania. Valtionkonttori tuki veteraanien kuntoutusta 671 035 eurolla. 

Kaupunki tarjoaa veteraaneille tarpeen sekä tilanteen mukaista kuntoutusta ja palveluita. Veteraanit 
ovat oikeutettuja kaikkiin kaupungin vanhuspalveluiden palveluihin.  Palveluja arvioidaan olevan 
tarjolla kohtuullisesti. Sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan vuoden 2015 kehyksessä ei ole 
lisämäärärahaa veteraanien palveluseteliä varten.

Kaupunginhallitus 25.8.2014 § 8

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa valtuutettu Niilo Kärjelle ja 28 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 

sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus,
ja

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
_____

Kaupunginvaltuusto 22.9.2014 § 6

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite 
- Tiedote veteraanipalveluista v. 2014

Muutoksenhakuohje: 4.1 valituskielto

Lisätiedot:
terveyspalvelujohtaja Timo Aronkytö, puh. 09 8392 1072, johtava ylilääkäri Kirsi 
Koljonen/kuntoutustoiminta, puh. 09 8393 4999, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi
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